#INICIO#

ATO EXECUTIVO Nº 05/2011

A DIRETORA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 834 de 18/02/2009,
considerando o disposto no parágrafo único artigo 47 da Lei nº 5.783 de
15/07/2010 e na Lei nº 5.858, de 03/01/2011.
R E S O L V E :
Art. 1º - Ficam aprovados os Quadros de Detalhamento das Receitas e das
Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, para o exercício de
2011, na forma dos anexos.
Art 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos a
partir de 1° de janeiro de 2011, revogadas as disposições em con trário.

Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2011.

Elizabeth Righetti Morais
Diretora Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO l)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Quadro de Detalhamento das Receitas Orçamentárias
Exercício de 2011 – EM R$

UO: 0301 – Tribunal de Justiça
Natureza da

Receita FR
Detalhado Total da Aplicação

13250201 12 8.942,00
17619900 12 572.924,00 581.866,00
13250299 99 12.998.081,00
19909999 99 245.532.459,00 258.530.540,00

Recursos proveni-
entes do Tesouro 00 1.940.210.000,00
Total Geral  2.199.322.406,00

(ANEXO lI)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias
Exercício de 2011 – Fonte 00- EM R$

0301.02.122.0140.2008-Pessoal e Encargos Sociais – TJ
Código de Despesa Detalhada Total da Aplicação

3190.00 1.737.210.000,00
3191.00 202.300.000,00
3390.00 500.000,00 1.940.010.000,00

0301.02.122.0140.2619 – Atual. Pessoal e Encargos Sociais – Dec.J ud.
3190.00 100.000,00 100.000,00

0301.02.062.0141.3157 – Implantação de Cabina PM - Caxias
3390.00 100.000,00 100.000,00
Total Geral                                                                1.940.210.000,00

(ANEXO lII)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
 DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias
Exercício de 2011 – Fonte 99 – EM R$

0301.02.061.0141.2295 – Operacionalização da Prestação Jurisdicio nal
Código de Despesa  Detalhada Total da Aplicação

3390.00 213.030.540,00 213.030.540,00

0301.03.061.0141.1001-Modernização da Prestação Jurisdicional
Código de Despesa  Detalhada Total da Aplicação

4490.00 45.500.000,00 45.500.000,00
 Total Geral  258.530.540,00

(ANEXO lV)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias

Exercício de 2011 – Fonte 12 - EM R$

0301.02.061.0141.2058 - Capacitação de Mediadores

Código de Despesa  Detalhada Total da Aplicação
3390.00  106.400,00 106.400,00

0301.02.062.0141.2142 – Apoio ao Programa Nacional de Segurança
Pública e Cidadania

Código de Despesa   Detalhada  Total da Aplicação
3390.00  420.466,00
4490.00    55.000,00 475.466,00

Total Geral   581.866,00

(ANEXO V)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
Quadro de Detalhamento das Receitas Orçamentárias

Exercício de 2011 – EM R$
UO: 0361 – Fundo Especial do Tribunal de Justiça

Natureza da
Receita FR Detalhada Total da Aplicação

11220800 10 308.904.527,00
11222900 10 151.441.563,00
13250205 10 62.183.192,00
13399900 10 3.627.815,00
16000299 10 8.500.027,00
19909999 10 12.964.876,00

Total Geral  547.622.000,00

(ANEXO Vl)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias

Fundo Especial do Tribunal de Justiça
Exercício de 2011 – Fonte 10 – EM R$

0361.02.061.0141.2004- Operacionalização do Processamento Judic iário

Código de Despesa   Detalhada Total da Aplicação
3390.00   339.622.000,00
3391.00  40.000.000,00
4490.00  8.000.000,00 387.622.000,00

0361.02.061.0141.2298-Capacitação e Valorização dos Servidores da
Justiça

Código de Despesa  Detalhada Total da Aplicação
3390.00   4.500.000,00 4.500.000,00

0361.02.061.0141.1053 – Ampliação dos Juizados Especiais

3390.00  18.000.000,00
4490.00  13.000.000,00 31.000.000,00

0361.02.061.0141.1647 – Edificação, Implantação e Recuperação Físic a
do TJ

Código de Despesa   Detalhada  Total da Aplicação
4490.00   70.300.000,00 70.300.000,00

0361.02.061.0141.1648 – Aperfeiçoamento e Sustentação das T.I.

Código de Despesa   Detalhada Total da Aplicação
3390.00  50.000.000,00
4490.00   4.200.000,00 54.200.000,00

Despesas Correntes  Despesas de Capital Total Geral
392.122.000,00  155.500.00,00 547.622.000,00

(ANEXO VII)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
Quadro de Detalhamento das Receitas Orçamentárias

Exercício de 2011 – EM R$
UO: 0362 - Fundo Especial da Escola da Magistratura - EMERJ

Natureza da
Receita FR Detalhada Total da Aplicação

13250299 10 571.500,00
16001600 10 6.400.149,00
19909999 10 224.011,00

Total Geral  7.195.660,00

(ANEXO VIII)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIVISÃO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias
Fundo Especial da EMERJ

Exercício de 2011 - Fonte 10 – EM R$

0362.02.061.0142.2296-Operacionalização da EMERJ
Código de Despesa  Detalhada Total da Aplicação

3390.00 6.033.979,00 6.033.979,00

0362.02.061.0142.1636 – Ampliação e Modernização da EMERJ
Código de Despesa  Detalhada  Total da Aplicação

4490.00 1.161.681,00 1.161.681,00
Total Geral  7.195.660,00

#FIM#